[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

52 сессии

от 19 июня 2013 года   № 435
г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на III квартал

2013 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на III квартал 2013 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава муниципального района                                                       В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 19.06.2013 года  № 435
ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
на III квартал 2013 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Дата проведен.
	Ответственные

	Приме​чания

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие 2013 года
	июль
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	2
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муницип. района от 19.12.2012 г. № 389 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	3
	О внесении изменений в схему территориального планирования Россошанского муниципального района
	--«--
	Воробьёва А.И. – нач.отдела по террит.планированию и градостроит. деятельности

	4
	Информация об аренде кинозалов МКУ «Молодёжный центр»
	--«--
	Остроушко И.В. – руковод. отдела по управлению муниципальным имуществом

	5
	1 сессия Совета народных депутатов Россошанского муниципального района шестого созыва
	сентябрь
	Кругликов П.В.- председатель ТИК, инициативная группа Совета народных депутатов

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие 2013 года
	июль
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муницип. района от 19.12.2012 г. № 389 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	3
	О прогнозе экономического и социального развития Россошанского муниципального района на 2014 год и на период до 2016 года
	--«--
	Караичева Г.Н. – зам.главы администрации муниципальн. района по экономике

	4
	Информация об аренде кинозалов МКУ «Молодёжный центр»
	--«--
	Остроушко И.В. – руковод. отдела по управлению муниципальным имуществом

	б) по социальным вопросам

	1
	О развитии физической культуры и спорта в Старокалитвенском, Новокалитвенском, Евстратовском, Новопостояловском, Алейниковском сельских поселениях района
	июль
	Рыгалов Д.Г.- нач.отдела по физкультуре и спорту, главы сельских поселений

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу
и собственности

	1
	О внесении изменений в схему территориального планирования Россошанского муниципального района
	июль
	Воробьёва А.И.- нач.отдела по территориальн. планиров. и градостроит. деятельности

	2
	О телефонизации библиотек в сёлах Старая Калитва и Архиповка с целью дальнейшего включения их в областную программу по компьютеризации сельских библиотек

	--«--
	Стрех В.В. – руководитель отдела культуры администрации района

	IV.  Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Принимать участие в обсуждении законопроектов областной Думы
	— « —

	--«--

	3

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	4

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	5

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--